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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r. 

(jedn. tekst Dz. U. z 2015r. poz. 1412 z późn. zm.) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla 

których powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których 

powiat jest podmiotem dominującym. Na terenie powiatu gorzowskiego nadzorem sanitarnym 

objęte są: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  Dom Pomocy Społecznej „Dom Seniora”  
ul. Narutowicza nr 4A 
66-470 Kostrzyn nad Odrą 

2.  
Dom Pomocy Społecznej w Kamieniu 

Wielkim 
ul. Stawna 40 
66-460 Witnica  

3.  Zespół Szkół  
ul. Komisji Edukacji Narodowej 2 
66-470 Kostrzyn nad Odrą 

4.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
ul. Szosowa 109, Lipki Wielkie 
66-431 Santok 

5.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Pankiewicza 5-7 
66-400 Gorzów Wlkp. 

6.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
Os. Leśne 5 
66-470 Kostrzyn nad Odrą 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2016 roku przeprowadzono 2 kontrole sanitarne w placówkach nauczania                                 

i wychowania (Zespół Szkół w Kostrzynie nad Odrą, Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Strzelcach Krajeńskich). 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 

uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej).  

 

Szkoły. 

▪ Zespół Szkół, ul. Komisji Edukacji Narodowej 2, 66-470 Kostrzyn nad Odrą 

W obiekcie przeprowadzono kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy oraz oceny realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych 

substancji chemicznych i ich mieszanin. W tym przedmiocie jednostce kontrolowanej wydano 

następujące zalecenia: 
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 uzupełnić karty charakterystyk niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin 

stosowanych na stanowisku konserwatora, 

 zapoznać nauczyciela chemii oraz pracowników obsługi z ocenami ryzyka zawodowego  

i kartami charakterystyki, 

 zaktualizować oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy nauczyciela chemii, 

konserwatora i sprzątaczki w zakresie narażenia na szkodliwe czynniki biologiczne  

i chemiczne, 

 skierować nauczyciela chemii na ponowne okresowe badania lekarskie  

z uwzględnieniem narażenia na niebezpieczne substancje chemiczne, w tym  

o działaniu rakotwórczym, 

 przesłać do LPWIS w Gorzowie Wlkp. informację za rok 2016 o substancjach 

chemicznych, ich mieszaninach, czynnikach lub procesach technologicznych  

o działaniu rakotwórczym lub mutagennym. 

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Lipkach Wielkich, ul. Szosowa 109,    

66-431 Santok. 

Stan sanitarno-higieniczny oraz bieżąca czystość i porządek w dniu kontroli nie budziły 

zastrzeżeń. Budynek dostosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych. Uczniowie mogą 

korzystać ze schodołazu, podjazdu oraz pomieszczenia sanitarnego wyposażonego                          

w odpowiednie urządzenia sanitarne i uchwyty. Zaplecze sanitarne i jego wyposażenie 

znajdowało się w dobrym stanie technicznym. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono 

dostęp do bieżącej, ciepłej i zimnej wody oraz środki higieny osobistej. Wyposażenie i meble 

w salach lekcyjnych były w dobrym stanie technicznym, posiadały certyfikaty 

poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. Część mieszkalną stanowi osiem pokoi 

4, 5 - osobowych. Wychowankom udostępniono trzy świetlice, wyposażone prawidłowo. 

Placówka posiada halę sportową membranową z zapleczem sanitarno-higienicznym i boisko 

trawiaste. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki                

(2 godzin tygodniowo). 

 

2. Stan sanitarny obiektów żywieniowych. 

 

▪ Stołówka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Lipkach Wielkich,  

ul. Szosowa 109, 66-431 Santok. 

Stan sanitarno-higieniczny i techniczny pomieszczeń kuchni i zaplecza, urządzeń                       

i sprzętu nie budził zastrzeżeń. Zakład spełnia wymagania prawa żywnościowego. Żywności 

przechowywania była zgodne z zaleceniami producentów. W stołówce wdrożone są systemy 

zapewnienia bezpieczeństwa żywności - dobra praktyka higieniczna (GHP), produkcyjna 

(GMP) oraz zasady systemu HACCP. Dokumentacja w powyższym zakresie prowadzona jest 
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prawidłowo. Stwierdzono dostosowanie się do zaleceń LPWIS w Gorzowie Wlkp. oraz 

wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie grup środków 

spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu 

oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach 

żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach - do codziennych posiłków 

podawano świeże, a także gotowane warzywa i owoce. Produkty zbożowe były urozmaicone. 

Do obiadów serwowano różne rodzaje mięs oraz ryby. W ocenionym podczas kontroli 

jadłospisie dekadowym nie stwierdzono nieprawidłowości. Posiłki był pełnowartościowe, 

zestawione prawidłowo również pod względem smakowym i kolorystycznym.  

 

III. Domy pomocy społecznej. 
 

▪ Dom Pomocy Społecznej „Dom Seniora”, ul. Narutowicza 4a, 66-470 Kostrzyn nad 

Odrą. 

W 2016r. przeprowadzono kontrolę kompleksową obiektu. 

W zakresie higieny komunalnej dokonano oceny stanu sanitarnego placówki oraz 

otoczenia obiektu. Kontrolą objęto: pomieszczenia mieszkalne, higieniczno-sanitarne, 

dyżurkę pielęgniarską ze szczególnym uwzględnieniem procesów dezynfekcji sprzętu 

medycznego, narzędzi wielokrotnego użycia oraz postępowania z bielizną zabiegową 

i odpadami medycznymi w miejscu ich wytwarzania, a także postępowanie z odpadami 

komunalnymi. Stan porządkowy kontrolowanych pomieszczeń nie budził zastrzeżeń – 

bieżąca czystość była zachowana. Stwierdzono niewłaściwy stan sanitarno-techniczny szafek 

zlewozmywakowych w pomieszczeniach kuchennych dla mieszkańców. W związku                        

z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję zobowiązującą do usunięcia 

nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

W 2016r. LPWIS w Gorzowie Wlkp. rozpatrzył także wniosek o interwencję w placówce 

z uwagi na niewłaściwy stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń. Kontrola obiektu nie 

potwierdziła zgłoszonych w interwencji zarzutów. 

W zakresie higieny pracy kontrola kompleksowa dotyczyła oceny realizacji ogólnych 

wymogów bhp, oceny realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku pracy 

czynników biologicznych oraz stosowania produktów chemicznych - nie stwierdzono 

nieprawidłowości. 

Podczas kontroli kompleksowej w zakresie żywności i żywienia stwierdzono, że 

prowadzone jest żywienie cateringowe mieszkańców, posiłki produkowane są przez firmę 

zewnętrzną w pomieszczeniach kuchennych na terenie Domu Pomocy Społecznej                       

w Kamieniu Wielkim. Posiłki dostarczane są środkiem transportu producenta,                              

w indywidualnych, jednorazowych pojemnikach dla każdego mieszkańca. Odbiór posiłków 

odbywał się w wydzielonym pomieszczeniu. Podczas przyjęcia posiłków prowadzona jest 

wyrywkowo kontrola temperatury, gramatury oraz ocena wizualna posiłków. Mieszkańcy 
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spożywają posiłki w świetlicy lub pokojach. Na własny użytek mają zapewnione aneksy 

kuchenne. Analiza jadłospisu dekadowego (dieta podstawowa) wykazała błędy w żywieniu 

mieszkańców, między innymi brak było dodatków warzywnych i owocowych, które powinny 

być podawane do każdego posiłku w ciągu dnia oraz podawano posiłki niepełnowartościowe, 

to jest o znikomej ilości pełnowartościowego białka zwierzęcego. Pewne zastrzeżenia budził 

również brak precyzyjnej informacji odnośnie rodzaju produktu. W związku z powyższym 

LPWIS w Gorzowie Wlkp. zalecił kierownictwu placówki skorygowanie stwierdzonych 

wyżej błędów. 

 

▪ Dom Pomocy Społecznej w Kamieniu Wielkim, ul. Stawna 40, 66-460 Witnica.  

Na wniosek strony LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję zmieniającą termin 

wykonania obowiązków dotyczących zapewnienia właściwego stanu sanitarno-technicznego 

w pomieszczeniach pracowników, tj. szatni (dla pań pokojowych nr 2, dla opiekunek i dla 

pielęgniarek) oraz pomieszczeniu socjalnym dla opiekunek do dnia 31 października 2016r. 

Kontrola sprawdzająca potwierdziła wykonanie obowiązków.  

 

Podsumowanie: 

1. Stan sanitarno-higieniczny i techniczny Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Lipkach Wielkich należy ocenić jako dobry. 

2. Wyniki kontroli w Zespole Szkół w Kostrzynie nad Odrą ujawniły nieprawidłowości    

w zakresie przestrzegania zasad bezpieczeństwa i higieny pracy.  

3. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lipkach Wielkich 

dostosował się do zaleceń LPWIS w Gorzowie Wlkp. w zakresie żywienia 

podopiecznych. 

4. W Domu Pomocy Społecznej „Dom Seniora” w Kostrzynie nad Odrą LPWIS wydał 

decyzję merytoryczną oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli w związku ze 

stwierdzeniem niewłaściwego stanu sanitarno-technicznego szafek w kuchenkach 

mieszkańców. 

5. W Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu Wielkim stwierdzono wykonanie 

obowiązków nałożonych decyzją LPWIS w 2015r.  

 

 


